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Pozvání nejenom na Den Slezské
Vážení spoluobčané,

i když žijeme v ekonomicky velmi napjaté době, lidé 
se nepřestávají setkávat a  bavit. S  jarními měsíci 
a teplými dny přichází na Slezskou spousta kultur-
ních a společenských akcí. Proto je aktuální vydání 
Slezskoostravských novin plné zajímavých pozvání.

Těšíme se na Vás!
Mojí milou povinností je pozvat Vás zejména na akci 
pro náš obvod nejdůležitější a také největší. V so-
botu 27. května pořádáme tradiční Den Slezské, 
a  to opět v  areálu Slezskoostravského hradu. Po-
drobnější program najdete na poslední straně 16, já 
osobně bych Vám z programu s trochou nadsázky 
doporučil doslova vše.

Celodenní program jsme koncipovali především pro 
rodiny s dětmi, což obnáší přivézt do hradního are-
álu kolotoče, nafukovací atrakce, herní koutky i ša-
pitó, pozvat klauny i malířky na obličeje a spousty 
dalších vystupujících.

Dopoledne patří na hradním nádvoří vystoupením 
dětí a  žáků našich mateřských a  základních škol. 
Jestli chcete vidět nefalšovanou radost, pak roz-
hodně tady budete na správné adrese.

Program bude pokračovat mimo jiné vyhlášením 
výsledků o nejlepší slezský bigos. Tato mezinárod-
ní kulinářská soutěž je vždy originální ozdobou Dne 
Slezské a  ochutnat tento tradiční slezský pokrm 
může každý příchozí.

Navečer přijde ke slovu hudba, hradní pódium ob-
sadí kapely jako Roman Ondráček & Rakeťáci, Poe-
tika nebo Slza. Vstupné se neplatí. Všichni se na vás 
moc těšíme!

Zastavte se na Majálesu!
Dovolte mi ovšem, abych Vás seznámil i  s dalšími 
chystanými květnovými akcemi na Slezské. K  nim 
patří především Majáles v sobotu 13. května rovněž 
v areálu Slezskoostravského hradu.

Sympatické na této akci je, že jejími pořadateli jsou 
samotní studenti ostravských vysokých škol a vy-
stoupí na ní spousta zajímavých interpretů. Náš 
městský obvod zde bude mít svůj stánek, ve kterém 
na vás čekají mnohá příjemná překvapení. Určitě se 
zastavte!

Rodačka Marie Rottrová
Velkou událostí pro náš obvod se stane květno-
vá návštěva a vystoupení Marie Rottrové v neděli 
21. května v hrušovském kostele. Přesně v tom kos-
tele, kde hrával na varhany už její tatínek /dodnes 
tam jsou/, a kde zpívala jako ještě velmi mladá sleč-
na. Je jistě úctyhodné, že Marie Rottrová jako hru-
šovská rodačka na svou čtvrť nezapomíná.

K  dalším květnovým pozoruhodnostem v  našem 
obvodě patří festival Pestré vrstvy, který návštěv-
níky zavede mimo jiné na opuštěny pravý břeh řeky 
Lučiny blízko Hranečníku. Organizátoři slibují pro-
hlídku pískovcových skalních stěn i jeskyně.

Na Slezskou v tomto měsíci dorazí i  iniciativa Ost-
ravské pěšiny. Známý ostravský historik Petr Lexa 
Přendík zve na komentované procházky Koblovem, 
Heřmanicemi i Antošovicemi. Sám jsem zvědav, ko-
lik Ostravské pěšiny osloví na Slezské zájemců!

Duben jako měsíc čistoty
Jinak pevně věřím, že jste zaznamenali, že se na jaře 
snažíme udělat na Slezské maximum pro čistotu na-
šeho obvodu. Ulicemi a jednotlivými rajóny projíž-
dí čistící vůz Technických služeb Slezské Ostravy 
s příhodným názvem Tajfun, čistit ulice po zimě vy-
razili i naši dělníci. Rajónové čištění bude v různých 
částech Slezské pokračovat ještě v měsíci květnu.

V těchto dnech se nám také podařilo zlikvidovat le-
titou a obrovskou skládku na ulici Zárubecké. Pro 
všechny, kteří se na likvidaci podíleli, to byla pořád-
ná fuška. Jenom doufám, že vyčištěná Zárubecká 
v takovém stavu již vydrží.

Vážení spoluobčané, těším se na setkání s Vámi na 
Dni Slezské nebo na dalších akcích v našem měst-
ském obvodě.

Příjemné jarní dny!

Richard Vereš 
starosta městského obvodu
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V městském obvodu Slezská Ostrava má být k 1. červenci uzavřeno pět ze šesti poboček České pošty. 
Vedení obvodu s tímto záměrem nesouhlasí a zahájilo jednání, která mají za cíl alespoň některé pobočky 
zachovat.

„Informace o rušení poboček nás samozřejmě vel-
mi nemile překvapila. S městským obvodem nikdo 
nejednal. Nebyli jsme informováni ani o tom, že se 
sbírají data, na jejichž základě se mají pobočky uza-
vřít. Nepochybně jedním ze vstupů v takovém pří-
padě by měl být i  názor samosprávy. Jako samo-
správa máme přehled o tom, jak jednotlivé pobočky 
fungují i jakou mají dopravní dostupnost z hlediska 
městské hromadné dopravy nebo parkování,“ uvádí 
starosta Richard Vereš.

Jediná pobočka, která má ve Slezské zůstat, je na uli-
ci U Kapličky v Muglinově. „Jde překvapivě zrovna 
o menší pobočku, ke které je ze vzdálenějších částí 
obvodu obtížnější doprava, navíc je zde i kompliko-
vané parkování,“ diví se starosta Vereš rozhodnutí 
České pošty. Zavřeny mají být pobočky v Kunčicích, 
Kunčičkách, v Hrušově, Heřmanicích i v centru Slez-
ské na náměstí J. Gagarina.

„Připravili jsme argumenty, které mají vézt k  pře-
hodnocení uzavření poboček v  našem obvodě. 
Jednání se zástupci České pošty probíhají. Jde 
nám minimálně o  to, abychom některé z  rušených 
poboček zachovali. A to ať už jako pobočky České 
pošty nebo České pošty Partner. Pobočky by měly 
být dobře dopravně dostupné tak, aby občané ne-

museli cestovat za svojí poštovní zásilkou 30 nebo 
40 minut,“ popisuje poslední vývoj událostí slez-
skoostravský starosta.

Zmizí na Slezské pět poboček 
České pošty ze šesti?

Paní Hilda Lubovská, klientka Charitního domu svatého Václava v Heřmanicích, oslavila v měsíci dubnu 
již 102. narozeniny.

Gratulovat jí přišli starosta Richard Vereš a místosta-
rostka Dagmar Macháčková. Oslavenkyni popřáli 
především pevné zdraví, mnoho sil i spokojenosti do 
dalších let. Paní Lubovské předali velkou kytici i dár-
kový koš s nejrůznějšími delikatesami.

Paní Lubovská žije v heřmanickém charitním domě 
již šestým rokem a na svém pobytu oceňuje zejména 
velkou zahradu, která k domu náleží. „Ta zahrada je 
k nezaplacení,“ říká. Tráví v ní pravidelně svůj čas, na 
procházky zde chodí v přijatelném počasí i v zimních 
měsících.

Na svůj věk se oslavenkyně cítí dobře. „Žádné velké 
problémy nemám. S trochou dobré nálady a dobré 
vůle se zvládne všechno,“ odpovídá Hilda Lubovská 
s úsměvem na otázku, jak se jí v  tak úctyhodném 
věku daří.

Oslavenkyně je rodačkou z Brna, do Ostravy se při-
stěhovala v roce 1948. Měla zde jediného zaměstna-
vatele – společnost Ostravsko-karvinské doly, kde 
pracovala na úseku materiálně technického zásobo-
vání.

Spolu s  manželem trávili spoustu času na horách. 
„Bruslila jsem, lyžovala, pravidelně jsme vyráželi na 
túry do Beskyd,“ vzpomíná Hilda Lubovská na to, 
jak dříve trávila svůj volný čas.

Paní Hilda Lubovská oslavila 102 let

102 let. Paní Hildě Lubovské gratulují starosta Richard Vereš 
a místostarostka Dagmar Macháčková.

Pobočka České pošty v Muglinově. Od 1. července se má 
stát jedinou fungující pobočkou pošty v celé Slezské Ostravě.
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Začalo jarní rajónové čištění Slezské Ostravy

Černá skládka na Zárubecké ulici zmizela

Městský obvod Slezská Ostrava spolu s Technickými službami Slezská Ostrava provádějí mezi 17. dub-
nem a 24. květnem každoroční rajónové čištění chodníků, vozovek a parkovišť. Uklízí se pomocí čistících 
vozů i ručně. Rajonové čištění je naplánováno v celkem 38 frekventovaných místech obvodu.

Jako vůbec první místa letos uklidili pracovníci tech-
nických služeb a dělníci čištění města v pondělí 17. 
dubna oblast sídliště Kamenec. Ve dnech 22. a 24. 
května bude letošní rajónové čištění ve Slezské Os-
travě ukončeno v  oblasti ulic Olbrachtova a  Chit-
tussiho u Modrého pavilonu.

„Městský obvod Slezská Ostrava zajišťuje údržbu 
a  úklid komunikací a  chodníků v  průběhu celého 
roku. V  jarních měsících však každoročně prová-
díme i  velké rajónové čištění, protože zejména na 
sídlištích je velmi problematické při běžné údržbě 
kvůli velkému množství zaparkovaných vozidel ukli-

dit všechny vozovky. Proto toto čištění probíhá, jak 
už název napovídá, po rajónech,“ vysvětluje staros-
ta Richard Vereš. V minulosti byla tato služba pro-
váděna pouze na Kamenci, ale na početné podněty 
občanů ji obvod později rozšířil i do dalších lokalit.

Jako každý rok, i tentokrát ztěžují úklidové práce ne-
ukáznění řidiči, kteří nerespektují dopravní značení 
a nechávají své vozy stát v čištěných úsecích. „Po-
kud zákaz zastavení v místě, kde probíhá rajónové 
čištění, řidiči nerespektují, jsou kontaktováni měst-
skou policií s žádostí o přeparkování svého vozidla. 
V případě, že této výzvy neuposlechnou, může dojít 
i k odtažení vozidla a samozřejmě řidič v takovém 
případě platí nejen náklady na odtah, ale také poku-
tu,“ upozorňuje místostarosta Ondřej Slíva.

O termínech a místech rajonového čištění jsou obča-
né obvodu informováni na webových stránkách i Fa-
cebooku městského obvodu a rovněž ve Slezskoost-
ravských novinách. Před vlastním čištěním jsou dané 
úseky týden dopředu označeny příslušnými doprav-
ními značkami s upozorněním, aby zde řidiči nepar-
kovali.

Šestnáct velkoobjemových kontejnerů na odpad 
bylo naloženo a odvezeno z ulice Zárubecké během 
druhé půli měsíce dubna. Na konci ulice vznikala 
dlouhou dobu obrovská černá skládka. „Jde jistě 
o  největší likvidaci černé skládky ve Slezské Ost-
ravě za minimálně posledních pět let,“ říká Daniel 
Tvrdý, vedoucí oddělení životního prostředí měst-
ského obvodu Slezská Ostrava.

Dříve byla ulice Zárubecká vyloučenou oblastí s mi-
nimálním pohybem lidí, bytovky v těsném sousedství 
zely prázdnotou. Nyní jsou opraveny a brzy přivítají 
nové nájemníky. Proto se městský obvod ve spolu-
práci s majiteli domů, společností Zárubek develop-
ment, pustil do vyčištění okolí. „Ve skládce bylo snad 
všechno – pneumatiky, plasty z  aut, odpad z  do-
mácností i stavební suť,“ líčí Daniel Tvrdý.

Odpad byl do přistavovaných kontejnerů OZO naklá-
dán bagrem, v místech, kam se bagr nedostal, museli 
pomoci dělníci čištění města. Práci komplikoval úzký 
prostor, na kterém se technika pohybovala, stejně 
jako deštivé počasí. Odpad byl nasáklý vodou a jeho 
značná hmotnost činila během úklidu problémy. Li-
kvidace skládky a  dočišťování ulice Zárubecké tak 
trvalo několik dní.

Intenzivní čištění Slezské bylo letos zahájeno v oblasti sídliště Kamenec.
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Promítání v Kinokavárně v Heřmanicích zahájeno
Nově opravené prostory Kulturního domu Heřmanice se ve dvou dubnových podvečerech proměnily na 
Kinokavárnu.

Od pěti hodin byly na programu filmy pro děti – 
– Zoubková víla a Princezna zakletá v čase 2, od půl 
osmé se mohli dospělí bavit během komedií Co jsme 
komu udělali? a  Co jsme komu zase udělali? Kino-
kavárnu organizuje městský obvod Slezská Ostrava, 
vstupné je symbolické – padesát korun. Na příchozí 
také čeká bohaté občerstvení.

„Rozhodli jsme se, že rozšíříme počet akcí v našem 
nově zrekonstruovaném kulturním domě. První ta-
kovou vlaštovkou je Kinokavárna. Lidé mohou přijít, 
podívat se na film a zároveň u toho i něco dobré-
ho sníst. A samozřejmě si dát také kávu, vždyť jsme 
v Kinokavárně,“ říká o novince v dramaturgii měst-
ského obvodu starosta Richard Vereš.

Akce je koncipována primárně pro rodiny s  dětmi. 
Doplňuje tak nabídku kulturního domu, kde se ko-
nají rovněž akce Knihovny města Ostravy. Pobočka 
knihovny v Heřmanicích sídlí právě v kulturním domě 
a mimo jiné se zaměřuje na práci s předškolními dět-
mi.

„Kinokavárna navazuje na úspěšný projekt Slez-
skoostravských filmových pátků, kdy během léta 
promítáme filmy pod širým nebem v  různých čás-
tech Slezské. Filmové pátky pořádáme od roku 2019 
a setkávají se u občanů s velkou oblibou. Proto jsme 
se rozhodli pro promítání filmů i v neletních měsí-
cích v  heřmanické Kinokavárně a  věříme, že o  ně 
bude mezi občany zájem,“ doplňuje starosta Vereš.

Kinokavárna v Heřmanicích promítá i v měsíci květ-
nu. Ve čtvrtek 4. května uvidí příchozí od 17 hodin 
dětský film Princ Mamánek a od 19. 30 hodin komedii 
Co jsme komu všichni udělali?

Filmy pro malé i velké, spousta domácích zákusků, koláčů, kávy i dalších dobrot. 
Taková je heřmanická Kinokavárna.

5



Dny Fajne rodiny 2023
Interaktivní programy, tvořivé dílny, soutěžní odpoledne, mezigenerační akce, besedy, či sousedské slavnosti 
jsou jen některými z více než stovky možností, které pro letošní Dny Fajne rodiny připravila téměř padesátka 
prorodinných organizací a spolků, kulturních zařízení, komunitních a volnočasových center. Uskuteční se na 
různých místech v Ostravě v termínu od 15. května do 18. června.

Pětitýdenní pestrá paleta nejrůznějších prorodinných 
akcí a  aktivit vytváří zajímavý prostor pro společné 
trávení času všech generací. Zažít můžete třeba tako-
vý rodinný piknik, tradiční smažení vaječiny, netradiční 
prohlídku kostela, čaj o  páté, miniškolku na zkoušku, 
tábornický víkend či zahradní slavnost. Nebudou sa-
mozřejmě chybět ani oblíbené a zažité akce jako Mu-
zejní noc, Kompot, Tátafest či akce vybraných měst-
ských obvodů jako Slavnosti Jihu, Den Slezské a Den 
s MOaP. Speciální programy si pro tuto příležitost při-
pravilo i  Národní divadlo moravskoslezské, Ostravské 
muzeum, ZOO, Dopravní podnik, Knihovna města Os-

travy a  další. Na den otevřených dveří zve například 
spolek Senioři ČR nebo Parlament dětí a mládeže. Za 
zmínku určitě stojí i  mezigenerační programy dobro-
volnického centra Adra či spolku Počteníčko, které nás 
vybízí k nestereotypnímu vnímání rodiny v jejím širším 
měřítku.

Pro návštěvníky akcí je navíc stejně jako loni připrave-
na soutěž o  hodnotné ceny. Hrací kartu a  více infor-
mací o projektu a jeho programové nabídce naleznete 
na www.dnyfajnerodiny.cz či facebookovém profilu 
facebook.com/fajnarodina.

Studentský Majáles se uskuteční v sobotu 13. května 
na Slezskoostravském hradě. Na třech scénách vy-
stoupí kapely a interpreti jako Mig 21, Mucha, Hentai 
Corporation nebo DJ Dimension.

Právě DJ Dimension se má stát dle pořadatelů největší 
hvězdou sobotního dne. „Tvůrce hitů jako Desire, Sa-
viour, Generator nebo Whip Slap má na kontě milio-
nové streamy po celém světě a řadí se tak k absolutní 
špičce svého řemesla,“ říká mluvčí festivalu Tomáš 
Juříček.

Pořadateli již 27. ročníku festivalu jsou studenti dvou 
ostravských univerzit – Technické univerzity Ostrava 
a Ostravské univerzity. Akci podpořilo město Ostrava 
a také městský obvod Slezská Ostrava.

„Těší mě, že se Majáles před několika lety vrátil na 
Slezskoostravský hrad a zařadil se mezi tradiční akce, 
které se zde konají. Ze strany městského obvodu 
může tato akce počítat nejen s  finanční podporou. 
Jsme hrdými partnery této akce. Zatímco v řadě měst 
se Majáles stal ryze komerční akcí, v Ostravě se stále 

jedná hlavně o studentský svátek. To je určitě pozi-
tivní a věřím, že studentským svátkem tato akce zů-
stane i v dalších letech,“ říká starosta Richard Vereš.

Podrobný program Majálesu: www.majalesostrava.cz

Studentský Majáles na Slezskoostravském hradě

Sobota 13. května bude na Slezskoostravském hradě patřit 
Studentskému Majálesu.

Zájemci o historii se mohou v neděli 28. května zú-
častnit hned tří komentovaných vycházek napříč 
naším městským obvodem. Vycházky se zaměří na 
severní části obvodu.

První vycházka představí komplexní dějiny Heřmanic, 
druhá Koblova a poslední Antošovic. Všechny vycházky 
vedou městskou zástavbou i zelenými částmi. Průvodce 
Petr Lexa Přendík ukáže také dobové pohlednice, mapy 
a fotografie. Vstup na jednotlivé vycházky činí 120, re-
spektive 100 Kč (studenti, senioři). Vycházky jsou pří-
stupné bez předchozí rezervace, délka každé vycházky 
činí cca 100 minut. Kompletní informace o jednotlivých 
vycházkách naleznete na www.ostravskepesiny.cz 
a také na facebookové stránce Ostravské pěšiny.

Program vycházek:
Heřmanice: velký třask i malá Asie. Sraz u Husova sboru ve Vrbické ulici v 10 hodin. 
Koblov: nepoznaná (po)hraniční ves v rohu země. Sraz na autobusové zastávce Lámař v Koblovské ulici ve 14 hodin. 
Antošovice Johanna Jantosche aneb Nejmladší obcí Ostravy. Sraz u autobusové zastávky Vrbina v ulici Antošovická v 16 hodin.

Ostravské pěšiny ve Slezské Ostravě
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Býti cyklistou, to chce styl. Takový je název výstavy, kterou připravil na Slezskoostravském hradě ostravský 
spolek Elegant. Výstava byla zahájena 30. března a potrvá až do 30. června. Nový formát cyklistické výsta-
vy propojuje historii se současností.

Počátky cyklistiky na severu Moravy
„Výstava je svým rozsahem i obsahem našim největ-
ším projektem s cyklistickou tematikou a nabízí prů-
řez historií a technickým vývojem kol, který prezen-
tujeme na stovce kol. Obsahová část výstavy mapuje 
vůbec poprvé počátky cyklistiky na severní Moravě,“ 
informuje Karin Raszková ze spolku Elegant. „Věříme, 
že výstava splní své poslání a posílí zájem veřejnosti 
o historii cyklistiky, přiblíží význam spolkové činnos-
ti v  naší historii a  podpoří městskou cyklodopravy 
v Ostravě,“ dodává.

Tři části výstavy
Koncept výstavy je rozdělen do tří částí. První část 
s  názvem Fenomén cyklistika prezentuje historii 
a technický vývoj kola. Kdo má kolo, má křídla je výs-
tižný název druhé části výstavy, která potěší všechny 
milovníky silniční cyklistiky. Závěr výstavy Na kole šik 
je věnována městským kolům a podpoře cyklo dopra-
vy v Ostravě.

Na návštěvníky výstavy tak čeká sbírka historických 
kol od roku 1930 i představení plánované sítě cyklo
stezek ve městě. Velký důraz se klade rovněž na pod-
poru městské cyklistiky.

Cílem výzvy Na kole šik je motivovat Ostraváky k jíz-
dě na starších kolech v  civilním oblečení. „V  rámci 

výzvy vytvoříme originální módní kolekci, kterou 
doladíme outfit k městskému kolu. Za podpory vý-
znamných osobností Ostravy vytvoříme fotky na zná-
mých místech a  fotografiemi budeme prezentovat 
výzvu i městskou cyklistiku v Ostravě,“ plánuje Karin 
Raszková.

Záštitu nad výstavou má starosta městského obvodu 
Slezská Ostrava Richard Vereš.

www.elegantspolek.cz /  www.slezskoostravskyhrad.cz

Na území Slezské Ostravy se nachází na 37 kilometrů cyklostezek a cyklotras. Městský obvod pracuje na 
údržbě tras a připravuje další.

„Z 37 kilometrů cyklostezek a cyklotras tvoří 22 kilo-
metrů samostatné cyklostezky, které vedou různými 
místy městského obvodu. A protože cyklistů ve měs-
tě přibývá, plánujeme pro ně i další trasy. Aktuálně 
vzniká propojení Slezské Ostravy přes novou lávku 
do Dolní oblasti Vítkovice. A v přípravě je také inves-
tiční záměr na propojení Slezské Ostravy a Kunčiček 
přes Hranečník,“ uvádí starosta městského obvodu 
Richard Vereš.

Podle místostarosty Ondřeje Slívy zajišťují údržbu cy-
klostezek ve Slezské Ostravě Technické služby Slezská 
Ostrava ve spolupráci s  dělníky čištění města, které 
zaměstnává městský obvod. „Údržbu pomocí strojů 
provádíme pětkrát ročně. Dále čtyřikrát až pětkrát 
ročně provádíme kosení trávy v  okolí cyklostezek. 
V průběhu roku nám s úklidem pomáhají různí dobro-
volníci a organizace. A to například při akci Ukliďme 
Česko,“ konstatuje místostarosta Ondřej Slíva.

Starosta Richard Vereš doplňuje, že na nepořádek ve 
veřejném prostoru v okolí cyklostezek slezskoostrav-
skou radnici často upozorňují samotní cyklisté nebo 
občané na procházkách. „Mohou tak činit jak pro-
střednictvím aplikace Čistá OVA, tak přímo kontak-
továním pracovníků našeho úřadu. Většinou velmi 
rychle sjednáváme nápravu. Bohužel se nám často 
stává, že zejména osoby bez domova nám nepořádek 
ve veřejném prostoru dále vytvářejí,“ uvádí starosta 
Richard Vereš.

Síť cyklostezek na území města Ostravy zahrnu-
je zhruba 273 kilometrů cyklistických stezek, pruhů 
a  tras. Z  toho je více než 113 kilometrů odděleno od 
automobilové dopravy. Snahou města je neustále tuto 
síť rozšiřovat a  propojovat a  zajistit cyklistům maxi-
mální bezpečí.

Býti cyklistou, to chce styl
Rozsáhlá cyklistická výstava na Slezskoostravském hradě

Slezská má 37 kilometrů cyklostezek a cyklotras

Výstavou během vernisáže provedl návštěvníky kronikář 
městského obvodu Ostrava-Jih Petr Lexa Přendík.

Nová lávka pro pěší i cyklisty spojí Slezskou Ostravu s Dolní oblastí Vítkovic.
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Slezskoostravští pedagogové slavili Den učitelů
Městský obvod uspořádal ve dnech 29. a 30. března oslavy Dne učitelů pro pedagogy a zaměstnance 
základních a mateřských škol ve Slezské Ostravě. Obě akce se odehrály v prostorách zrekonstruovaného 
kulturního domu v Heřmanicích.

Den učitelů pro pedagogy a zaměstnance MŠ

Ve středu 29. března přijali pozvání do Heřmanic pe-
dagogové a  zaměstnanci mateřských škol. U  dveří 
je přivítali místostarostka Ivona Vaňková a místosta-
rosta Roman Goryczka. Pro příchozí měli žlutý tuli-
pán a  také jako symbolický dárek skládací deštník. 
Pro všechny bylo připraveno drobné pohoštění.

„Je úžasné, že vám můžeme poděkovat na tak širo-
kém plénu. Vaši práci obdivuji, sám mám dvě děti, 
vy jich v  našich mateřských školách máte zhruba 
560,“ promluvil k  příchozím místostarosta Roman 
Goryczka. „Patří vám veliký a hluboký dík za to, jak 
se staráte o naše děti,“ doplnil.

Součástí slavnostního odpoledne se stalo rovněž po-
děkování za práci vybraným zaměstnancům mateř-
ských škol v městském obvodě.

Za vynikající práci byly oceněny školnice Renáta 
Chudobová z  MŠ Komerční, pracovnice pro výdej 
stravy a provádění úklidu Iveta Plačková z MŠ Na Liš-
čině, pracovnice pro výdej stravy a provádění úklidu 
Simona Pyková z MŠ Bohumínská a administrativní 
pracovnice Ivana Koníčková z MŠ Zámostní.

Na závěr zástupci vedení městského obvodu gratu-
lovali učitelce MŠ Zámostní Jitce Dvorské. Ta byla 28. 
března oceněna městem Ostrava titulem Mimořádná 
pedagogická osobnost.

„Paní učitelka Jitka Dvorská patří mezi aktivní a tvůrčí 
pedagogické osobnosti. Dlouho dosahuje výborných 
pracovních a vzdělávacích výsledků, vyniká nevšed-
ním pracovním nasazením a má vysoký zájem o sebe-
vzdělávání nejen v oblasti předškolní výchovy,“ uvádí 
se v odůvodnění ocenění paní Jitky Dvorské.

Den učitelů pro pedagogy a zaměstnance ZŠ

O  den později, ve čtvrtek 30. března, oslavili svůj 
svátek v heřmanickém kulturním domě pedagogové 
a  zaměstnanci slezskoostravských základních škol. 
Pozdravit je a poděkovat jim za práci přišli starosta 
Richard Vereš, místostarosta Roman Goryczka, mís-
tostarostky Dagmar Macháčková a  Ivona Vaňková 
a místostarosta Ondřej Slíva.

„Na radnici se vám snažíme pro vaši práci vytvářet 
co možná nejlepší prostředí a věřím, že se nám to 
rámcově daří. Vím, že je mezi vámi řada pedagogů, 
kteří nejenom učí, ale také inspirují spoustu žáků 
k  nejrůznějším prospěšným aktivitám. Na našich 
školách tak panuje velmi dobré klima,“ uvedl sta-
rosta Richard Vereš, který všem přítomným osobně 
za celoroční práci poděkoval.

Vedení slezskoostravské radnice pak ocenilo za vy-
nikající práci vybrané pedagogy a zaměstnance zá-
kladních škol. Byly jimi pedagožka, kariérová porad-
kyně a školní metodička prevence Petra Ryšková ze 
ZŠ Bohumínská, pedagožka a výchovná poradkyně 
Hana Kuřilová ze ZŠ Pěší, pedagožka Eva Kostiuková 
ze ZŠ Chrustova a ekonomka a administrativní pra-
covnice Martina Mecová ze ZŠ Škrobálkova.

Místostarosta Roman Goryczka spolu s místostarostkou Ivonou 
Vaňkovou vítají pedagogy a zaměstnance mateřských škol.

Starosta Richard Vereš spolu s místostarostou Romanem 
Goryczkou gratulují Haně Kuřilové ze ZŠ Pěší.
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Ve dnech 4. a 5. dubna se konaly zápisy do základních 
škol ve Slezské Ostravě.

Nejvíce budoucích prvňáčků se přišlo zapsat do ZŠ Bohu-
mínská, celkem 73. Do ZŠ Chrustova přišlo k  zápisům 17 
dětí, do ZŠ Škrobálkova v Kunčičkách 26 dětí. Do mugli-
novské ZŠ Pěší přivedli rodiče celkem 24 zájemců o navště-
vování této školy. Celkem se tak do slezskoostravských zá-
kladních škol přihlásilo 140 dětí. Loni se přišlo přihlásit do 
základních škol Slezské Ostravy 174 dětí.

V tomto školním roce jsme úspěšně navázali spolupráci naší 
Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68 – odlouče-
ného pracoviště na ulici Nástupní v  Ostravě-Kunčičkách se 
základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, v Ostravě- 
-Kunčičkách. Jedním z  prvních kontaktů se základní školou 
byla návštěva prvňáčků (bývalých předškoláků), kteří nám 
ukázali, co se už za krátkou dobu ve škole naučili. Děti se na-
vzájem poznávaly, seznamovaly se s novým prostředím, než 
na jaké jsou zvyklé. My, paní učitelky, jsme si mezi sebou pře-
dávaly své zkušenosti, poznatky a plánovaly si další společné 
aktivity.

Přechod dětí z mateřské školy do školy základní je pro děti 
důležitým okamžikem v životě, a proto se ve spolupráci se zá-
kladní školou snažíme budoucím školákům tento krok usnad-
nit. Vhodnými aktivitami chceme přiblížit prostředí školy na-
tolik, že při oficiálním nástupu do 1. třídy již děti přicházejí 
na známá místa a jsou tak maximálně zredukovány problémy 
adaptace v základní škole.

Za kolektiv odloučeného pracoviště Yvonne Strháňová

Malí Zámostníčci se 30. března vydali na pu-
tování za velikonočními zvyky a  tradicemi do 
Valašského muzea v  přírodě v  Rožnově pod 
Radhoštěm. Ve Valašské dědině na ně už če-
kali tetky a strýcové s programem Vítání jara.

V programu se děti seznamovaly se spoustou 
zajímavých velikonočních tradic. Vyzkoušely si 
vyrobit figurínu Mařeny, tu pak nesly od cha-
lupy k chalupě a po cestě ji vhodily do ohně, 
aby tak ukončily dlouhou vládu paní Zimy. Po-
tom pokračovaly za panem hospodářem, který 
jim ukázal stavbu májíčku a zavedl do své cha-
loupky. Moc pěkně jim povyprávěl o  tradiční 
výzdobě chalupy a  přilehlých políček během 
jarních svátků.

V další chaloupce už na děti čekala milá paní 
„tetka“, které musely povědět říkanku Kura kdáká u kurníka. A protože to všem šlo moc pěkně, milá 
„tetka“ je pozvala do své chalupy na malé velikonoční pohoštění. Zpět jsme odjížděli plni velikonoční 
nálady a zážitků.

Za kolektiv MŠ Zámostní Bc. Anna Machová

Zápisy v základních školách Slezské Ostravy

Škola nanečisto

Malí Zámostníčci vítali jaro

MŠ Nástupní, ZŠ Škrobálkova

MŠ Zámostní

Nejvíce budoucích prvňáčků se přišlo zapsat do ZŠ Bohumínská.
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Díla dvanácti autorů z Česka, Slovenska, Polska, Ukra-
jiny a Gruzie jsou v těchto týdnech k vidění ve Slez-
skoostravské galerii. Výstava nazvaná Figura z  pěti 
zemí začala 29. března a potrvá do 28. května.

Během vernisáže kurátorka a zároveň i výtvarnice Iveta 
Filipczyková přednesla úvodní řeč a za účasti místosta-
rostky Ivony Vaňkové a místostarosty Romana Gorycz-
ky přivítala přítomné vystavující, za ČR Růženu Urba-
novou, Jiřího Gregera a Petra Kuha, a dále zahraniční 
výtvarníky z Ukrajiny Irinu Malińskou a Iwana Malińské-
ho a z Polska Mariana Malińského a Michała Brzoského. 
O hudební zpestření programu se postarala svým zpě-
vem zpěvačka Světlana Ličková.

Výstava je ke zhlédnutí vždy v sobotu a neděli od 10 do 
16 hodin. V neděli 14. května se uskuteční komentovaná 
prohlídka od 12 hodin.

Harfistka Kateřina Englichová a hobo-
jista Vilém Veverka vystoupili 18. dub-
na v  cela zaplněné obřadní síni slez-
skoostravské radnice.

Oba interpreti jsou přední osobnosti ev-
ropské hudební scény. Pozornému pub-
liku zahráli skladby Murice Ravela, Jose-
fa Vejvody, Martna Hyblera nebo Claude 
Debussyho. Publikum ocenilo výkony 
hudebníků zaslouženým potleskem.

Koncert se uskutečnil v rámci Cyklu ko-
morních koncertů 2023, pořádaných 
městským obvodem Slezská Ostrava 
za finanční podpory statutárního města 
Ostravy.

Neděle 21. května bude pro Hrušov a jeho jedinou 
památku na dávnou slávu – hrušovský kostel – slav-
ným dnem. Tuto neděli tady věřící oslaví 130 let 
od vysvěcení kostela sv. Františka a Viktora a také 
vzpomenou již 40 let od úmrtí svého milovaného 
kněze, pana děkana P. Františka Bijoka.

Při této příležitosti vzpomeneme také na otce paní 
Marie Rottrové, dlouholetého zdejšího varhaníka Vla-
dimíra Rottera, od jehož úmrtí uplynulo již téměř 50 
let.

Slavnostní mše svatá se bude konat od 10 hodin. Od-
poledne od 16 hodin pak můžete ve zdejším kostele 
navštívit komorní koncert paní Marie Rottrové, která 
zazpívá jen při doprovodu klavíru.

Vstupenky na koncert jsou k dostání v Ostravském 
informačním servisu.

Miriam Prokešová
Společnost pro památkovou obnovu hrušovského kostela

Figura z pěti zemí ve Slezskoostravské galerii

Harfa a hoboj zněly v obřadní síni

Marie Rottrová vystoupí v hrušovském kostele

Vernisáž výstavy se konala 29. března.

Marie Rottrová v hrušovském kostele v roce 2012.
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29. 3. - 28. 5.	 Figura z pěti zemí. Mezinárodní výstava 
výtvarníků z Česka, Slovenska, Polska, Ukrajiny, 
a Gruzie. Slezskoostravská galerie.

1. 4. - 30. 6.	 Být cyklistou, to chce styl. Výstava 
o historii cyklistiky i prezentace nových 
standardů pro cyklostezky realizovaných 
ateliérem MAPPA. Slezskoostravský hrad.

1. 5.	 Den pro zoologické zahrady. ZOO Ostrava.

4. 5.	 Kinokavárna KD Heřmanice. 
Promítání filmů: Princ Mamánek od 17 hod. 
Co jsme komu všichni udělali? Od 19.30 hod. 
Vstupné 50 Kč. KD Heřmanice. 
Občerstvení na místě.

7. 5.	 FC Baník Ostrava B - SK Uničov. 
Moravskoslezská fotbalová liga. 
Stadion Bazaly. Od 10.15 hod.

7. 5.	 Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 - 9 hodin. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

9. 5.	 International Ensemble. Židovská hudba 
známá i neznámá. Koncert v obřadní síni 
slezskoostravské radnice. Od 19 hod.

13. 5.	 Majáles Ostrava. Studentské oslavy příchodu 
jara. Tři scény, 20 vystupujících. 
Slezskoostravský hrad. 
Od 14.30 hod. www.majalesostrava.cz

13. 5.	 Komentovaná prohlídka Ostravice a její mosty 
a lávky. Festival Pestré vrstvy. 
Start před budovou Trojhalí ve 14.30. hod.

13. 5.	 TJ Sokol Koblov - SK Markvartovice. 
Městský fotbalový přebor. Od 16.30 hod.

14. 5.	 Komentovaná prohlídka Podskalí - příběh 
neustálé devastace. Vycházka po pravém 
břehu Lučiny. Festival Pestré vrstvy. Start od 
Slezskoostravského hradu v 10 hod.

14. 5.	 Komentovaná prohlídka výstavy Figura z pěti 
zemí. Slezskoostravská galerie, od 12 hod.

14. 5.	 Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 - 9 hodin. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

14. 5.	 Skautská neděle v zoo. ZOO Ostrava.

20. 5.	 Ostravská muzejní noc. Volná prohlídka výstavy 
Figura z pěti zemí, dílničky pro děti. 
Slezskoostravská galerie 16.00-23.45 hod.

20. 5.	 FC Heřmanice Slezská - FK Bolatice. 
Krajský fotbalový přebor. Od 17 hod.

20. 5.	 TJ Sokol Koblov - Jiskra Hrušov. 
Městský fotbalový přebor. Od 17 hod.

21. 5.	 130 let vysvěcení kostela sv. Františka 
a Viktora v Hrušově. Slavnostní mše svatá od 
10 hodin. Koncert Marie Rottrové za doprovodu 
klavíru od 16 hod.

21. 5.	 FC Baník Ostrava B - FK Blansko. 
Moravskoslezská fotbalová liga. Od 10.15 hod.

21. 5.	 Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 - 9 hodin. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

24. 5.	 FC Baník Ostrava B - MFK Vítkovice. 
Moravskoslezská fotbalová liga. Od 17 hod.

27. 5.	 Den Slezské. Slza, Rakeťáci, program pro 
rodiny, soutěže pro děti, atrakce, vaření bigosu 
a další na Slezskoostravském hradě. 
Vstup zdarma. 9 – 22 hod.

27. 5.	 Jiskra Hrušov - FC Vratimov B. 
Městský fotbalový přebor. Od 17 hod.

28. 5.	 Ostravské pěšiny - tři komentované procházky 
napříč Slezskou Ostravou. 
Heřmanice /od 10 hod./ Koblov /od 14 hod./ 
Antošovice /od 16 hod/. 
Více na www.ostravskepesiny.cz

28. 5.	 Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 - 9 hodin. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

Pestré vrstvy také ve Slezské
Pátý ročník vlastivědného festivalu Pestré vrstvy 
se letos uskuteční na různých místech Ostravy ve 
dnech 13. – 14. května a  19. – 20. května. Festival 
již tradičně hledá a  diskutuje společenská témata 
spojená s  regionem. Na festivalu vystupují místní 
odborníci a experti.

Ve Slezské Ostravě se bude festival konat na dvou 
místech. V sobotu 13. května je na programu komen-
tovaná prohlídka mostů a  lávek přes řeku Ostravici. 
Historik a pedagog Tomáš Majliš návštěvníkům odha-
lí příběhy mostu Báňské dráhy, Střelniční lávky nebo 
Mostu pionýrů. V sobotu 14. května se zájemci spolu 

s geografem Janem Lenartem vydají na vycházku po 
pravém břehu řeky Lučiny, který ukrývá pískovcové 
skalní stěny i  jeskyně. Sraz na první komentovanou 
prohlídku je ve 14.30 hodin v Trojhalí, na druhou v 10 
hodin před Slezskoostravským hradem.
Více na www.pestrevrstvy.cz
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Hrušovský fenomén, pravidelné setkávání rodáků, postupem času, výměnou a stárnutím generací, pozvolna uti­
chá. Bývalou slávu a zvláštní postavení Hrušova mezi historickými částmi Ostravy po likvidaci většiny obytných 
domů a po výstavbě dálnice dnes připomíná jen malá část původního, kdysi životem kypícího městyse. Jen vzpo­
mínky dosud žijících pamětníků oživují minulost uveřejňováním dokumentačního materiálu včetně fotografií.

1., 2. V nedávné době se mezi 
sběrateli pohlednic ob­

jevila zajímavá fotografie připomí­
nající starší období historie Hrušova, 
dřevěný objekt stodoly, který svým 
konstrukčním řešením připomíná 
kontribuční sýpku, která až do umís­
tění v  rožnovském skanzenu stála 
v  Heřmanicích. Ta hrušovská stála 
u  frekventované cesty z  Hrušova 
do Vrbice proti areálu bývalého Wil­
czkova dvora.

Dnes bychom tyto objekty, stodolu 
i panský dvůr, v  současném terénu 
marně hledali. Novodobá proměna 
tohoto prostředí nám neumožňuje 
ani jejich přibližnou identifikaci. Do­
chované fotografie tohoto prostoru 
s pohledem na panský dvůr hraběte 
Wilczka, který v roce 1714 připojil Hrušov k polskoostravskému panství, a kontribuční sýpku, nám dává příležitost 
nahlédnout do dávných příběhů v této části Slezské Ostravy.

Ještě ve 40. letech 19. století obhospodařovalo rustikální pozemky v Hrušově sedm sedláků, ale byli zde i podruzi 
a drobní domkaři se svými denními problémy…

V hrušovských letopisech z 18. sto­
letí se můžeme dočíst, že Karel Gre­
gur porazil na vlastním gruntu dub 
a musel zaplatit pokutu 12 zlatých. 
Pokuty tehdy představovaly pro 
vrchnostenskou správu příležitost 
ke zvýšení příjmů. Kdo byl přistižen 
v  lese, že vzal kus dřeva, zaplatil 
pokutu šest zlatých. Pokutovalo se 
i pouhé pasení na křoví u vlastních 
zahrad. Za hádku mezi sebou mu­
seli poddaní zaplatit tři zlaté. Bití 
při robotách pro nepatrné přečiny 
ze strany důchodního a  správce 
bylo na denním pořádku. Bití ná­
sledovalo při nesplnění úkolu i  při 
opožděném příchodu do práce, na­
víc opozdilec musel vykopat příkop 
v délce 20 sáhů.

Hrušovský důchodní si zřejmě zasedl na purkmistra Jana Palace. Když se jeho žena pohádala s mlynářkou, musela 
zaplatit tři zlaté a byla odsouzena k sezení na trdlici. Protože se tomu zpěčovala, důchodní ji zbil do modra, takže 
musela ulehnout na smrt nemocná. Palacovu sestru důchodní zbil, a ta proto uprchla na pruskou stranu i se dvě­
ma dětmi. Palacův švagr Rozacký z Heřmanic byl určen mezi rekruty, protože špatně hospodařil na svém gruntě. 
Purkmistr za něj šel orodovat do Opavy a slíbil, že mu pomůže v hospodářství. Důchodní mu vzal dvě krávy, které 
dal Palac v zástavu za švagra. Jedna žena z Heřmanic sebrala při mlácení hrst hrachu, důchodní ji dal tak zbít, že 
druhý den porodila dvě mrtvé děti…

Z hrušovských letopisů

HISTORIE
Z vlastních poznámek a fotografií sestavil Česlav Piętoň. Zdroj: Těšínsko /časopis/.
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3., 4. Fotografie hlavní brá­
ny s  vjezdem do Wil­

czkova dvora v  Hrušově byla poří­
zena ve druhé polovině 20. století. 
V tomto období byla na pravé straně 
vjezdu před kamennou zdí dvora na 
kanelovaném sloupu ukončeném ko­
rintskou hlavicí socha sv. Jana Nepo­
muckého v neporušeném stavu.

Od roku 1980, kdy docházelo k po­
stupné demolici hrušovských obyt­
ných domů, byl mezi prvními zbou­
rán Wilczkův dvůr a osaměle stojící 
socha sv. Jana Nepomuckého se sta­
la snadným cílem ničení. Torzo sochy 
s  uraženou hlavou a  jednou rukou 
bylo později převezeno a  odborně 
restaurováno. Podle mínění znalců 
pochází socha z  18. století. Její ad­
justace na sloupu ji typologicky při­
bližuje k artefaktům frýdecké prove­
nience do okruhu tvorby tzv. Madon 
frýdeckých. Jistou souvislost s Frýdkem nepřímo potvrdila i studie Jakuba Ivánka. „Socha sv. Jana Nepomuckého 
u Svinovského mostu“, ve které autor píše o vazbě Wilczkova panství na frýdeckého sochaře, autora četných soch 
tohoto světce, Hypolita Weissmanna.

Můžeme spekulovat o tom, zda socha sv. Jana Nepomuckého 
v  Hrušově, ochránce před hrozbou povodní, ochránce mostů 
a  brodů přes řeky, stála v  závěru své existence na původním 
místě, nebo byl tento oblíbený světec chápán jako patron za­
rmoucených, ukřivděných a opuštěných, kteří se k němu obra­
celi s prosbami v těžkých chvílích svého nelehkého života. A ta­
kových příběhů je v hrušovských letopisech uveden bezpočet.

Jak uvádějí neúplné úřední záznamy, pohyb osob na Wilczkově 
polskoostravském panství byl velmi čilý. Blízká hranice Hrušova 
s Pruskem lákala ke zbíhání a k útěkům… V roce 1756 oznámil 
správce Ignác Burda, že z vrbického dvora chtěly uprchnout do 
Pruska dvě děvečky. Přiznaly se, že když nesly sýr na trh do 
Opavy, setkaly se s jistou selkou z Koblova na pruské straně, kte­
rá je přemlouvala, aby tam přešly. Sama chtěla jednu zaměstnat 
a druhou sousedka. Útěk byl domluven na noc ze 14. na 15. břez­
na a měli je přes Odru převádět dva pacholci. Správce se o tom 
dozvěděl a oba pacholky se mu podařilo zajistit. Jeden pochá­
zel z Koblova, druhý, Jiří Františ, uprchl ze slezskoostravského 
panství již v  roce 1744. I  zmíněná selka z Koblova, bývalá dě­
večka, emigrovala do Pruska před čtyřmi lety. Oba pacholci byli 
souzeni a potrestáni ke třem letům nucených prací na šancích 
v  Olomouci. Správce Burda v  souhrnném hlášení za rok 1754 
oznámil, že z Polské Ostravy bez povolení emigrovali tři pacholci 
od koní, prý pro špatné jídlo. Z Kunčiček dva čeledíni, z Heř­
manic kovář a pacholek a z Vrbice děvečka. Všichni byli zlákáni 
lepšími mzdami a možnostmi obživy v pruském Slezsku…

Hrušovská socha sv. Jana Nepomuckého byla kdysi významným 
komunikačním krajinným prvkem duchovního významu. Pře­
místěním do jiného prostředí její genius loci zanikl.

HISTORIE
Z vlastních poznámek a fotografií sestavil Česlav Piętoň. Zdroj: Těšínsko /časopis/.

Foto L.Časnocha
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INZERCE

Provádíme:

• Kosmetická ošetření cílená na individuální potřeby pleti
 800 - 1100 Kč
• Lash Lifting & botox řas - pozvednutí, natočení, ozdravení
 a vyživení řas
 700 Kč
• Laminace obočí & brow bar - zvýraznění, vyplnění, zafixování
 a narovnání obočí
 850 Kč
• Brow bar - profesionální úprava obočí dle tvaru obličeje
 450 Kč
• Epilace obličejových chloupků
 250 Kč
 
Adresa: Švédská 109/45, Ostrava-Muglinov
Telefon: 775 616 360
Instagram: kosmeticky_salon_krasna
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INZERCE

  Pořádáme 6 turnusů, vždy od pondělí do pátku.
 1. 10. 7. - 14. 7.

2. 17. 7. - 21. 7.
3. 24. 7. - 28. 7.
4. 31. 7. - 4. 8.
5. 7. 8. - 11. 8.
6. 14. 8. - 18. 8.

  Cena 5 000,- Kč
 V ceně je zahrnuta 2x svačina a 1x oběd, pitný režim, 
 táborový program, výuka a jezdecký výcvik, vedoucí 
 zajišťující program a dohled nad dětmi.

  Nástup bude každý den do 8 hodin, 
 ukončení pak do 18 hodin. 
 Rodiče si musí své dítě do 18 hodiny vyzvednout.

Kontakt : 
SDO Brontosauři - středisko DVOREČEK , Rajnochova 6, 718 00 Ostrava - Kunčičky
tel: 722 593 656, 603 279 237, mail: info@sdo.cz , www.sdo.cz 

LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

S VÝUKOU
JÍZDY NA KONI
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Více informací o Slezské?
Na www.slezska.cz a

Facebooku a Instagramu
Slezské Ostravy!!!

Uzávěrka dalšího čísla Slezskoostravských novin je 14. května 2023
SLEZSKÁ OSTRAVAANTOŠOVICE HEŘMANICE HRUŠOV KOBLOV KUNČICE KUNČIČKY MUGLINOV


